DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 26 de Set de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 941

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA N.º 332/2022 – SEMECTI

 O Secretário Municipal de Educação de Magalhães de Almeida no
uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de
reestruturação do quadro de profissionais, RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR o Sr. Mukyhs Lima Marinho, brasileiro,
casado, maior, capaz, portador do CPF nº 816.693.303-97, RG
1592993, SSP PI, do cargo de ASSESSOR DE APOIO TÉCNICO
ADMINISTRATIVO (DAI), lotado na Secretaria de Educação,
Ciências, Tecnologia e Inovação.
Art. 2º - Esta portaria retroage ao dia 01 de setembro de 2022.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
26 de setembro de 2022. Maélio César Freitas dos Santos,
Secretário Municipal de Educação, Ciências, Tecnologia e
Inovação.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: c2101249a6ed52be3d80d73610c1f467e72bac80

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220511004/2022 – PREGÃO
PRESENCIAL N.º 003/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220511004/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 000020-CPL-MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL 003/2021. CONTRATADO: J M G DA SILVA
EIRELI, localizada na Rua Bernardo Lima 1916 - Centro - São
Bernardo/MA, inscrita no CNPJ: 33.909.361/0001-04, neste ato
representada pelo Sr. Jose Maria Gomes da Silva, portador CPF:
529.423.333-91 CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: execução dos serviços de
serviços de instalação, manutenção e fornecimento de links de
internet para atendimento das secretarias da Prefeitura de
Magalhães de Almeida/MA. VIGÊNCIA: 11/05/2023. VALOR: R$
67.680,00 (sessenta e sete mil e seiscentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 33.90.39.000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.  AUTORIZAÇÃO -
ASSINATURA: FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS. DATA ASSINATURA: 11/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 91b0ed500b155a63612098b33cba762a23753a35

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220511003/2022 – PREGÃO
PRESENCIAL N.º 003/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220511003/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 000020-CPL-MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL 003/2021. CONTRATADO: J M G DA SILVA
EIRELI, localizada na Rua Bernardo Lima 1916 - Centro - São

Bernardo/MA, inscrita no CNPJ: 33.909.361/0001-04, neste ato
representada pelo Sr. Jose Maria Gomes da Silva, portador CPF:
529.423.333-91, CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: execução dos serviços
de serviços de instalação, manutenção e fornecimento de links
de internet para atendimento das secretarias da Prefeitura de
Magalhães de Almeida/MA. VIGÊNCIA: 11/05/2023. VALOR: R$
50.760,00 (cinquenta mil e setecentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO -
FUNDEB, MANUT. E FUNIC. DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0832.2095.0000, OUTROS E SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - 3.3.90.39.00, AUTORIZAÇÃO -
ASSINATURA: FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS. DATA ASSINATURA: 11/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 0d344b36076ff772e7c22929ba1a00cad8d19a2e

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220511002/2022 – PREGÃO
PRESENCIAL N.º 003/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220511002/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 000020-CPL-MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL 003/2021. CONTRATADO: J M G DA SILVA
EIRELI, localizada na Rua Bernardo Lima 1916 - Centro - São
Bernardo/MA, inscrita no CNPJ: 33.909.361/0001-04, neste ato
representada pelo Sr. Jose Maria Gomes da Silva, portador CPF:
529.423.333-91 CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: execução dos
serviços de serviços de instalação, manutenção e
fornecimento de links de internet para atendimento das
secretarias da Prefeitura de Magalhães de Almeida/MA.
VIGÊNCIA: 11/05/2023.VALOR: R$ 50.760,00 (cinquenta mil e
setecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
020801- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0050.2009.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL 33.90.39.000 -  OUTROS E
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
AUTORIZAÇÃO - ASSINATURA: FRANCISCO DE ASSIS
ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS. DATA
ASSINATURA: 11/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 6c445749302cfac3c8ba7201ed7f58bb87e49f3c

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220511001/2022 – PREGÃO
PRESENCIAL N.º 003/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220511001/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 000020-CPL-MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL 003/2021. CONTRATADO: J M G DA SILVA
EIRELI, localizada na Rua Bernardo Lima 1916 - Centro - São
Bernardo/MA, inscrita no CNPJ: 33.909.361/0001-04, neste ato
representada pelo Sr. Jose Maria Gomes da Silva, portador CPF:
529.423.333-91 CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: execução dos
serviços de serviços de instalação, manutenção e
fornecimento de links de internet para atendimento das
secretarias da Prefeitura de Magalhães de Almeida/MA.
VIGÊNCIA: 11/05/2023.VALOR: R$ 50.760,00 (cinquenta mil e
setecentos e sessenta reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
020400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0050.2006.0000 - MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 33.90.39.000 - OUTROS E SERVIÇOS DE

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 26 de Set de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 941

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.  AUTORIZAÇÃO -
ASSINATURA: FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS. DATA ASSINATURA: 11/05/2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 624ab56e989bf95b280f2ce3a0b548d3436bc834

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 26 de Set de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 941

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.09.26

17:09:24 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 26 de Set de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 941

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-09-26T17:12:24-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS